OT1uer mo pe3yjabTaTaM AHKETHPOBAHUS 00Y4AKLIUXCH O

COCTOSIHMHU W OCHAIIIEHHOCTH Y4eOHBIX ILUIOIAAeH

KoumnuecTBo pecrioHaeHTOB: 156 yenoBek
JlaTa npoBeeHusI: ymoyHaemcs

Leanb onpoca: BBISIBUTH CTENEHb YI0BIETBOPEHHOCTH CTYACHTOB YCIOBUSMHU Y4EOHOTO

nporecca U yueOHoil HHPPACTPYKTYPOH KOJIIeKa.

1. ITos1 peclioHAeHTOB

e Kenckuii: 99 genosek (63,5%)
e My:mxckoii: 57 yenosek (36,5%)

1. YKa)xkuTe BaLl o
156 oTBETOB

@ Myxckoit
@ KeHckuin

2. CnenuaJbHOCThH

CrnenuajJLHOCTD

230109 "IIporpammHOe oOecTieueHNE BBIYUCIUTENBHON TEXHUKN U
aBTOMATHU3HPOBaHHBIX cucTeM"

100105 "Opranuzarus o0CIy)KMBaHHs B TOCTUHHIIAX U TYPUCTUICCKUX
KoMIuiekcax"

050303 "MuHocTpaHHbIH A3BIK"

080110 "OxoHomuKa 1 Oyxranrepckuii yuet (1o orpacisim)"”

050709 "lIpenoxaBanue B HaYaIbHBIX Kiaccax"

190701 "Opranuszanus nepeBo30K U yIIpaBIeHHUE HA aBTOTpaHcnopre"”
050704 "JomkonbHOE 0Opa3oBanue"

050721 "®dusnueckas KyabTypa"

Kou-
BO

53

34,0%

16,7%

16,0%
12,8%
12,2%
5,8%
2,6%
0%



Koua-

CnenuajbHOCTD
BO

2. YKaxkuTe Bawy crneunanbHoCcTb
156 oTBeTOB

@ 050709 "MpenoaaBaHne B HavanbHbIX
knaccax"

@ 080110 "SkoHomuKka u GyxranTepckmii
y4eT (no otpacnsm)"

@ 050704 "[owkonbHoe obpasosaHue”
@ 100105: "Oprannsaums o6CnyxuBaHu. ..
@ 190701 "OpraHmsaunn Nepesosok 1 y...
@ 230109 "MporpammHoe obecneveHye. ..
@ 050721 "dusmueckan kynsrypa"

@ 050303: MHOCTpaHHbINA S3bIK

3. O0uiee BeyatieHue 00 y4eOHbIX MJIOMIAAAX

o "HpaButcs atmocgepa, cozianbl yaoOHbIe yciaoBus i yueObl u oomenus" — 81
(51,9%)

e "OObIUHBIC YCIOBHUS, HUUETO 0COOEHHOTO0, HO ¥ He Tioxo" — 69 (44,2%)

o "Hudpactpykrypa octaBiusier xenath ay4dimero” — 6 (3,9%)

3. KakoBo Balle obliee BrieyaTsieHne 06 yue6HbIX Noaasx B Konnemke?

156 oTBETOB

@ MHe HpasuTca aTMocbepa B Konneaxe,
30eck co3aaHbl yaobHble ycrosus ans
y4ebbl 1 0bLUEHWs C OQHOKYPCHUKaMM

@ YuebHble nnowaaum B Konneaxe
06bIYHbIE, HUYEro 0cobBeHHOro, HO 1 He
nrnoxo

© WMHbpacTpyKkTypa Konnemxa ocTaenser
}enarb Nyyllero, He Bceraa xsaraet
COBpeMeHHOro 0bopyaosaHus

4. CooTBeTcTBHE YUEOHBIX IIOIIANAEH OKUAAHUAM

e Tlomnaocteio goBoseH — 55 (35,3%)

e B 1e;1omM cooTBETCTBYIOT, HO MOKHO yiayduts — 86 (55,1%)
e He cootBerctBytoT oxunanusm — 6 (3,8%)

e Barpynusrtocs otBeTuth — 9 (5,8%)



4. HackonbKko y‘-I86HbIe nnowagu B Konneaxe cooTBETCTBYHOT BalMM OXMAaHUAM?

156 oTBETOB

@ A noBoNeH/A0BONbHA YCMOBUSMU B
Konnemxe. Bece, YTO MHE HYXKHO ANs
y4ebbl, NpegocTaBneHo

@ VuebHble nnowaay B Konneaxe
COOTBETCTBYKOT CXXUAAHWAM B LENOM, HO
HeKoTopble acnekTbl MOrnu Bkl BbITb ...

el

@ yyebHble NNowaan B Konnemke He
COBCEM COOTBETCTBYKT TOMY, 4TO A
oxupan/oxvaana. Ecte npobnemei c...

@ BaTpyaHsiock OTBETUTL

5. CocTosinue J1abopaTopuii U ayMTOpHUil

e OTaMyHOE, COOTBETCTBYIOT COBPEMEHHBIM TpeboBanusiMm — 76 (48,7%)
e Xopoiiee, eCTh He3HAYUTENbHBIC HemocTaTku — 63 (40,4%)

e HeynosnerBopurensaoe — 7 (4,5%)

e Barpyausoch otBetuth — 10 (6,4%)

5. Kak Bbl OLleHMBaeTe COCTOAHME U 060pyAOBaHUe NabopaTopuid U NeKLIMOHHbIX ayaAnTOpUiA?

156 oTBETOB

@ Ouenusaio kak oTrvyHoe. Nlabopatopum
1 ayauTopuu obopynoBaHs! ¢ yHeTom
BCEX COBPEMEHHbIX TpeboBaHui,

@ CocrosHne 1 obopyaosaH1e ayanTopuil
xopolume. EcTb HEKOTOpbIE Menkue
He[l0CTaTKu, HO B LIeNOM BCe YAOBMET. ..

@ He ynoBsnersopeH/ya0BneTBopeHa
cocTosHWeM ayauTopuii. OBopynoeaHue
cTapomMopHoe, UHbpacTpykTypa Tpeb...

48,7% @ 3atpyaHsioch OTBETUTH

6. OneHka cienMAJTU3UPOBAHHBIX MOMeIeH Uil

e Otnnunoe obopynoBanue — 64 (41%)

e Xopoliue yciaoBusi, HO ecTh orpanndenus — 51 (32,7%)
e VIIOBIETBOPUTEIBHO, €CTh HeAocTaTKu — 24 (15,4%)

e HeynosnerBoputenapuo — 5 (3,2%)

e Barpynusrock otBeTuTh — 12 (7,7%)



6. Kak Bbl oLleH1BaeTe JOCTYNHOCTb U 060pyaoBaHWe nabopaTopuil U cneluanu3MpoBaHHbIX
y4eBHbIX NOMELLEHNIA?

156 oTBETOB

@ OuenuBalo KaK oTrIM4Hoe.
CneumanuanpoBaHHble NoMeLLleHus
obopynoBaHbl COBPEMEHHOIN TEXHUKOWM

@ [ocrtynHocTb 1 oBopyaosaHue
xopolune. EcTb HeKoTopkle orpaHuYeH. ..
@ [JocTtynHocTb M oGopyaoBaHue

HaxogsTcsd Ha YpoBHE yOBNETBOPUTE. ..

@ He ynosneTsopeH/yaosneTeopeHa
ycnosusmi, OBopyaosaHue ycTapes. ..

@ BarpyaHsaiocs oTBETUTL

7. Y100cTBO OMOJIMOTEYHBIX MOMEIIeHU

e OmmuHbI ypoBeHb KOMbopTa — 56 (35,9%)

e Xopommwmii ypoBenr — 48 (30,8%)

e VYaoBierBopstoT 6a30BbIM TpeboBanusM — 12 (7,7%)
e Huskwuii ypoBenb ynooctBa — 5 (3,2%)

e Her onita mocemenus — 35 (22,4%)

7. Kak Bbl oLleHMBaeTe y106CTBO 6UOTMOTEYHbIX MOMELLEHUA?

156 oTBETOB

@ BubnnoTeyHble NoMelleHUs obnagatoT
OTMNUYHLIM YpoBHEM KomdopTa 1 yaob...

@ Y 61BNMOTEYHbIX NOMELLIEHMWIA XOPOLUUIA
ypoBeHb yaobcTea.

) BUBNVOTEYHbIE NOMELLEHUS
yOOBNETBOPSAOT 6azoBLIM TpeboBaHUA. ..

@ YpoeeHb yaobeTea B GubnuoTeke
HU3KKiA. MpUcyTCTBYHOT HeyhobeTea, T...

@ Hert onbiTa nocelleHUa BUBNMOTEKN, He
MOTY OLEHUTL YA06CTBO €€ NOMELLEHWI

8. Bo3MO:KHOCTH /151 CAMOCTOSITEIbHOM paﬁoTbl

(MODICHO 8bIOPAMb HECKOILKO 8APUAHMO8, nodmomy cymma > 100%)

e Jloctym k oubsnmoreke — 54 (34,6%)

e DiexTpoHHbIe pecypchl — 38 (24,4%)

e Komnbrotepst u [10 — 33 (21,2%)

o Koncynpraruu npenonasareiein — 20 (12,8%)



e Her Bo3mosknocreit — 11 (7,1%)

8. KaKue BO3MOXXHOCTHW AN CaMOCTOATeNbHON paﬁoTbI npenocTaBaAOTCA B Konnepxe?
156 oTBETOB

@ CBsoboaHbiii focTyn K oBLIMpHON
BubnunoTeke ¢ y4ebHbIMK MaTepuana...
X @ Bo3MOXHOCTb UCNONb30BaTh
3MNEKTPOHHLIE pECYpCh! Ans CaMOCTOos. ..
' BoamoxHOCTb UCnonb3oBaTh
KOMMbIOTEpPLI, NporpaMmHoe obecren. ..
@ Bo3MOXHOCTb NONYHWUTh KOHCYMETALIMM 1
pekoMeHAauWu oT npenogasatenei n...
@ Hert BosmoxHocTH ANA
CaMOCTOATENbHOM paboThl

9. 30HbI VI CAMOCTOSATEIbHON Pad0OTHI

e OmmyHO 0060pymoBaHbl, cBOOOAHBIHN qocTym — 90 (57,7%)
e OmmyHO 000PYIOBaHbI, HO J0CTYyI orpanndeH — 25 (16%)
e He ob6opynoBansl, noctyn orpanunder — 11 (7,1%)

e Barpyausitock otBeTuTh — 30 (19,2%)

9. HackonbKo y,EIOGHbI W AOCTYMHbI ANA Bac 30HbI ANA caMoCToATeNbHOM paﬁoTbI?
156 oTBETOB

@ Aynutopusa otnnyHo obopyaoBaHa,
ynoBHa W CTyaeHTbl MMEerT CBOOOAHLIN
OOCTYN K MHOPMALUOHHLIM pecypcam

@ Aynutopus oTnnyHo obopyaoBaHa,
yno6Ha, HO CTYAEHTbI He MMEeT
ceobogHoro gocTyna K MHhopmaumoH. ..

© Ayautopua He oBopyaoeaHa, He yaoGHa
W CTYAEHTbl He UMeloT cBOBO/IHbIN
OOCTYN K MHPOPMALMOHHBIM pecypcam

@ Barpyansiock oTBETUTH

10. JocTynHOCTD 151 JIX0Jeil ¢ OrPAHMYEHHBIMHU BO3MOKHOCTSIMH

e TlomHocteio anantupoBans — 79 (50,6%)

e Ecrtb manaycer, mardopmer u nip. — 38 (24,4%)
e Yactuuno apantupoBanbl — 26 (16,7%)

e Her aganramun — 5 (3,2%)

e He mory onennts — 24 (15,4%)



10. HacKonbKo y4e6Hble Nnollaam yaoBneTBopsoT Tpe6oBaHWUsAM AOCTYNHOCTY ANA Noaen ¢
orpaHM4yeHHbIMU BO3MOXHOCTAMM?

156 oTBETOB

Y4yebHble nnowann NonHoCTbIo

! 79 (50,6 %)
afanTupoBaHbl ANd nNogen c o...

ObecneveHbl NOAbLEMHbIE

38 (24,4 %)
nnaTopmbl, MaHAYChl, LWWPOK. ..

ECTb HeKoTOpbIe yryylleHus ans

26 (16,7 %)
obecne4yeHnsa OOCTYNHOCTH, HO...

B konneme oTCyTCTBYIOT

5 (3,2 %)
cneunanbHble Mepbl ANA obec...

He vmelto onbiTa oueHkK 24 (15,4 %)

11. IIpennoxkenus Mo yry4nieHUIO

BoapmmHCTBO PECIIOHACHTOB HC BBICKA3aJIM KOHKPCTHBIX Hpe,[[JIO}I(eHPlﬁ. Cpez[H qacCTo
BCTpCHAIOIHUXCA OTBCTOB!

o "Het", "Hety", "He 3nato", "Bce oriauuno".

BniBoabI:

e  BONBIIMHCTBO CTYJEHTOB YAOBIETBOPEHBI YUCOHBIMU TUIOMIAIIMU, COCTOSTHUEM
ayIUTOPHil, OUOITMOTEK U CIIEIUATN3UPOBAHHBIX TTOMEIICHHIA.
o OCHOBHBIE HEAOCTATKN KACAIOTC:
o OrpaHUYEHHOTO JIOCTYIa K HEKOTOPBIM pecypcam,
o HEO0OXOJMMOCTH MOJACPHU3AINH YacTh 000pyI0BaHUS,
o YacCTHYHOM aJanTallu YCIOBHUH I MaJIOMOOWIBHBIX CTYJEHTOB.
o BOJIBH_IG TIOJIOBUHBI pGCHOHIIGHTOB CUHUTAKT KOJUJICIXK KOM(bOpTHI:IM 158 COBpeMeHHLIM,
YTO TOBOPUT O XOPOIIIEM YPOBHE MaTepHUaIbHO-TEXHUUECKOU 0a3bl.

Pexomenganumn:

1. VYcunute Mepsl 1o 00€CTIEUeHHIO JOCTYITHOCTH BCEX MOMEIIEHUHN IS JIUIT C
OTpaHHYEHHBIMUA BO3MOXKHOCTSIMHU.

2. Pacmmputh BO3MOXHOCTH CAMOCTOSITEIIEHOW PAaOOTHI CTYJICHTOB: YBEIIMYUTH KOJTUICCTBO
KOMIBIOTEPOB, YIYUYIIUTh JOCTYI K 3JIEKTPOHHBIM pECypcam.

3. TIpomomKuTh OOHOBIICHUE MaTePUATBHO-TEXHUICCKOW 0a3bl: MyJIBTUMETUIHHOE
obopymoBaHue, MeOelb, OCBEIICHHE.

4. TlpoBecTu AOMOTHUTEIBHBINA OMPOC MO OUOIUOTEUHOMY OOCITYKUBAHUIO U IIU(POBBIM
00pa3oBaTebHBIM pecypcam



